
Понедельник, 16 ноября 2015 года № 41                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

  

от 12.11.2015 № 233-рз 

р.п. Парфино 

 

 

Об осуществлении закупки способом проведения 

аукциона в электронной форме 

 

 

 

В целях эффективного использования средств,  на основании Федерального закона от  05  апреля 2014 

года № 44-ФЗ «О контрактной системе      в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных            и муниципальных нужд»: 

         1. Осуществить путем проведения   аукциона в электронной форме определение  подрядчика в целях  

заключения муниципального контракта    по разработке проекта на выполнение работ по капитальному ремонту 

источника теплоснабжения здания бани. 

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта 40000 рублей 00 копеек (Сорок тысяч 

рублей 00 копеек). 

         Источник финансирования – бюджет Парфинского муниципального района. 

          2. Назначить ответственным должностным лицом за приемку выполненных работ Дементьева Владислава 

Викторовича, заведующего отделом городского хозяйства Администрации муниципального района.  

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на Первого      заместителя Главы администрации 

муниципального района Гордеева О.В. 

Первый заместитель  

Главы администрации          О.В. Гордеев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.11.2015 № 610 

р.п. Парфино 

 

 

О признании имущества социально-значимым 

имуществом 

 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской      Федерации», с целью организации центрального, надлежащего и 

бесперебойного теплоснабжения на территории Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Признать имущество, расположенное на территории Парфинского муниципального района согласно 

приложению,  социально-значимым      имуществом. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на  официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет». 

Глава муниципального района           Н.В.Хатунцев 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

 от   09.11.2015  № 610     

 

 

Перечень социально-значимого имущества,  

расположенного на территории Парфинского муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2015 года №41 

 
                                    

2 

 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Местонахождение 

1 Аппарат теплообменный пластинчатый 

разборный НН № 14 инв. №000011523 

Котельная №1 Парфинский р-н, п. Пола, 

ул. Парковая, № 9 

2 Аппарат теплообменный пластинчатый 

разборный НН № 14 инв. № 999390 

Котельная №1 Парфинский р-н, п. Пола, 

ул. Парковая, № 9 

3 Насос К 100-65-250 инв. № 90538 Котельная №10 Парфинский р-н, п. 

Парфино, ул. Космонавтов 

4 Подогреватель водоводяной ПВ 219*4000 инв. № 

90555 

Котельная №10 Парфинский р-н, п. 

Парфино, ул. Космонавтов 

5 Подогреватель водоводяной ПВ 219*4000 инв. № 

90556 

Котельная №10 Парфинский р-н, п. 

Парфино, ул. Космонавтов 

6 Электродвигатель 30 кВт инв. № 90176 Котельная №10 Парфинский р-н, п. 

Парфино, ул. Космонавтов 

 

_________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.11.2015 № 615 

р.п. Парфино 

 

 

Об упорядочении  адресного  хозяйства  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации» и Постановлением 

Администрации Парфинского муниципального района от 17.09.2015 года «Об утверждении Правил                

присвоения, изменении аннулирования адресов в Парфинском городском   поселении», в связи с упорядочением   

адресного хозяйства, на основании  заявления  от Иванова Виктора Дмитриевича, зарегистрированного по 

адресу: Новгородская область, Парфинский район, Парфинское городское                  поселение, р.п. Парфино, ул. 

Космонавтов, д.9, кв.8. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Жилому помещению (одна комната), с кадастровым номером 53:11:0000000:2708,  площадью 11,4 

кв.м.,  расположенному по адресу:   Новгородская область, Парфинский район, Парфинское городское  

поселение, р.п. Парфино, ул. Космонавтов, д.9, кв.8: 

 Присвоить новый адрес: Новгородская область, Парфинский район, Парфинское городское  поселение, 

р.п. Парфино, ул. Космонавтов, д.9, кв.8, комната 1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 10.11.2015 № 617 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

Благодарности Главы Парфинского 

муниципального района 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Положение о Благодарности Главы Парфинского муниципального района, 

утвержденное постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 28.01. 2015 №58 (далее 

-Положение): 

  1.1.Дополнить пункт 8 абзацем следующего содержания: 

«согласие гражданина, представляемого к поощрению, на обработку его персональных данных, 

оформленное по образцу согласно приложению №3 к настоящему Положению.»; 

  1.2.Дополнить приложением №3 к Положению следующего содержания: 

 

 

«Приложение №3 

к Положению о Благодарности  Главы 

consultantplus://offline/ref=40353FB43DF44D3B9A76BD97389D8B6ACF4505E343BB6BE8C55B7801E0C4B64580064826DC18F910903BF0W4pFL
consultantplus://offline/ref=4D3E4340C9F8CA35CDF7C3134338D6628228CD8691CB220A69DC1311C966EDA7DA190C866401F19EE50253uEy6L


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2015 года №41 

 
                                    

3 

 

Парфинского муниципального района 

 

 

                                  ОБРАЗЕЦ 

согласия на обработку персональных данных 

 

                                                "___" __________ 20___ года 

 

    Я, _________________________________________________________________________, 

(ФИО) 

________________________________________ серия _____ № _____ выдан ____________ 

            (вид документа, удостоверяющего личность) 

_____________________________________________________________________________, 

(когда и кем) 

проживающий(ая)  по адресу: __________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

настоящим даю свое согласие ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(указывается орган местного самоуправления Парфинского района) 

расположенному по адресу: ____________________________________________________, 

на обработку  моих  персональных  данных  и   подтверждаю,   что,  принимая такое решение, я действую своей 

волей и в своих интересах. 

Согласие  дается  мною  для  целей,  связанных  с проверкой документов, представленных  в  

соответствии  с  пунктом  8  Положения о Благодарности Главы Парфинского муниципального района  (далее  -  

Положение), и с награждением Благодарностью  Главы Парфинского муниципального района,  и  

распространяется на персональные   данные,   содержащиеся   в   документах,   представленных  в соответствии с 

пунктом 8  Положения. 

Я  проинформирован(а)  о  том,  что  под обработкой персональных данных понимаются  действия 

(операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального  закона от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных», конфиденциальность  персональных  данных  соблюдается  в  рамках исполнения 

законодательства Российской Федерации. 

Настоящее  согласие  предоставляется  на  осуществление любых действий, связанных  с  проверкой 

документов, представленных в соответствии с пунктом  8 Положения,  и  с  награждением Благодарностью 

Главы Парфинского муниципального района,   совершаемых  с  использованием  средств  автоматизации  или  

без использования  таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,  

накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), извлечение,   использование,   передачу  

(распространение,  предоставление, доступ),  обезличивание,  блокирование,  удаление, уничтожение 

персональных данных. 

 Данное   согласие   действует  до  момента  отзыва  моего  согласия  на обработку  моих  персональных  

данных.  Мне  разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. 

 

____________________________________    ______________________________________». 

                                (ФИО)                                                              (подпись лица, давшего согласие)  

 

 

2. Отменить постановление Администрации муниципального района от 12.10.2015 №562 «О внесении 

изменений в Положение о Благодарности Главы Парфинского муниципального района».  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 10.11.2015 № 625 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Парфинского муниципального района «Обеспечение 

экономического развития Парфинского 

муниципального района на 2014-2016 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пунктом 4.2. раздела 4 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского 

поселения, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации      муниципального 

района  от  23.08.2013 № 643,  

consultantplus://offline/ref=5963A2ACDF4F6B580A1662A69F2FF5BEB221214CE7D340BC3AAF109C11U90FH


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2015 года №41 

 
                                    

4 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Обеспечение 

экономического развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от  13.11.2013 № 888 (далее Программа):   

1.1. Изложить подпункты 1.1.1, 1.1.2, 1.1.5 пункта 4 паспорта Программы в следующей редакции 

«4. Цели, задачи и целевые показатели
 
муниципальной программы: 

 

№ п/п 

 

Цели, задачи муниципальной 

программы, наименование и единица измерения целевого 

показателя 

 

Значение целевого показателя по 

годам 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 

1.1.1. 

Оборот розничной торговли, в  %  к предыдущему году в 

сопоставимых ценах* 
102,0 100,0 100,5 

1.1.2. 

Оборот розничной торговли на душу населения, тыс. руб. в год* 

62,1 62,5 65,0 

1.1.5 

Оборот пищевых продуктов, включая напитки, и табачных 

изделий,  в % к предыдущему году в сопоставимых ценах* 

100,0 100,0 100,5»; 

* - определяются на основе данных, полученных от территориального органа федеральной службы 

государственной статистики по Новгородской области (Новгородстат)»;       

1.2. Изложить  пункт 6 паспорта Программы в следующей редакции: 

«6.Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом по годам реализации (тыс. 

руб.) 

 

Год 

Источники финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципаль- 

ного района 

внебюджет- 

ные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 1275,416 339,00 505,0 - 2119,416 

,0 
2015 - 100,3 200,0 - 300,3 

2016 - - 0,0 - 0,0 

Всего 
1275,416 439,3 705,00 - 2419,716»; 

1.3.Изложить пункты 1, 2, 5, первого абзаца раздела   «Основные показатели  и анализ социальных, 

финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы»,  в следующей 

редакции: 

 «В результате реализации муниципальной программы планируется достичь следующих показателей: 

№ 

п/п 
Наименование и единица измерения целевого показателя Значение показателя  

по годам 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 

1. Оборот розничной торговли, в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах 102,0 100,0 100,5 

2 Оборот розничной торговли на душу населения, тыс. руб. в год 62,1 62,5 65,0 

5 

Оборот пищевых продуктов, включая напитки, и табачных 

изделий, % к предыдущему году в сопоставимых ценах 100,0 100,0 100,5»; 

 

1.4. Изложить подпункт 2.1 пункта 2 приложения 1 к муниципальной программе Парфинского 

муниципального района «Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального района на 2014-

2016 годы»  в следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы: 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2015 года №41 

 
                                    

5 

 

 

 

 

№ 

 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Испол-

нитель 

Срок 

реали-

зации 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

муниципаль

ной 

программы) 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1. Реализация 

подпрограммы 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательст

ва в Парфинском 

муниципальном 

районе » 

Отдел 

экономики 

и  

торговли 

 

2014-

2016  

годы 

 

1.2.1 – 1.2.4 

 

федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет  

муниципально

го района 

 

1275,416 

 

 

 

339,00 

 

 

480,0 

 

 

 

 

 

 

100,3 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0»; 

 

1.5. Изложить подпункты 1.1, 1.2, 4.1 приложения №2 к муниципальной программе Парфинского 

муниципального района «Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального района на 2014-

2016 годы»  в следующей редакции: 

«2.Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы: 

№ 

п/п 

Задачи подпрограммы, наименование и 

единица измерения целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 

1 2 3 

4 

4 

6 

5 

1.1. Оборот розничной торговли,  в  %  к предыдущему году в 

сопоставимых ценах 102,0 100,0 100,5 

1.2. Оборот розничной торговли на душу населения, тыс. руб. в год 
62,1 62,5 65,0 

4.1. 

Оборот пищевых продуктов, включая напитки, и табачных 

изделий, в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 100,0 100,0 100,5»; 

 

 

1.6. Изложить пункт 4 приложения №3 к муниципальной программе Парфинского муниципального 

района «Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»  в 

следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы 

в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год Источники финансирования 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2015 года №41 

 
                                    

6 

 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального района 

внебюджетные 

средств

а 

всего 

1 2 3 4 5 6 
2014 1275,416 339,00 480,00 0 2094,416 

2015 0 100,3 200,00 0 300,3 

2016 0 0 0 0 0 

Всего 1275,416 439,3 680,00 0 2394,716»; 

 

1.7.Изложить  подпункт  2.9 пункта 2 приложения 1 к подпрограмме «Развития малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского 

муниципального  района  «Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального  района на 

2014-2016 годы» «Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Парфинском муниципальном районе» в следующей редакции: 

 

1.8.Изложить абзац 13 состава комиссии по рассмотрению заявлений начинающих субъектов малого и 

среднего предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании р.п. Парфино) о 

предоставлении грантов на создание собственного дела в следующей редакции: 

«Степанов А.А. –председатель Думы Парфинского муниципального района»; 

1.9. Включить в состав комиссии по рассмотрению заявлений начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании р.п. Парфино) о 

предоставлении грантов на создание собственного дела заведующего отделом городского хозяйства 

Администрации муниципального района Дементьева В.В.; 

1.10. Исключить из состава комиссии Муромцеву И.А.; 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района          Н.В.Хатунцев 

________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 12.11.2015 № 628 

р.п. Парфино 

 

 

Об упорядочении  адресного  хозяйства  

 

 

 

 

№ п/п 

 

Наименование 

мероприятия 

 

Исполн

итель 

 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

программы) 

 

Источник 

финансирован

ия 

 

Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

2014 

 

 

2015 

 

 

2016 

 

 

 «2.9.  

Предоставление 

грантов 

начинающим 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель

ства на создание 

собственного 

дела** 

 

 

отдел 

эконом

ики и 

торгов

ли 

2014-

2016 

годы 

2.1.- 2.3. 

бюджет 

муниципально

го района 

 

областной 

бюджет 

 

федеральный 

бюджет 

390,0 

 

 

339,0 

 

1275,416 

200,0 

 

 

100,3 

 

0 

0 

 

 

0 

 

   0»; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2015 года №41 

 
                                    

7 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления      в Российской Федерации» и Постановлением Администрации 

Парфинского муниципального района от 17.09.2015 года «Об утверждении Правил                присвоения, 

изменении аннулирования адресов в Парфинском городском   поселении», в связи с упорядочением   адресного 

хозяйства, на основании  заявления  Ивановой Ольги Николаевны зарегистрированной по адресу:   Новгородская 

область, Парфинский район, Парфинское городское                  поселение, р.п. Парфино, ул. Мира, д.22, кв.2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить жилому дому, расположенному на земельном участке       с кадастровым номером 

53:13:0010306:7, площадью 880кв.м.,  по адресу:   Новгородская область, Парфинский район, Парфинское 

городское  поселение, р.п. Парфино, ул. Просвещения, д.19: 

 новый адрес: Новгородская область, Парфинский район, Парфинское городское  поселение, р.п. 

Парфино, ул. Просвещения, д.19. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 

Первый заместитель  

Главы администрации           О.В. Гордеев 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 12.11.2015 № 629 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального   района от 

12.01.2015 № 3 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1.Внести изменения в состав комиссии по профилактике терроризма и экстремизма Парфинского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 12.01.2015 

№ 3 «О комиссии по профилактике терроризма», изложив его в новой прилагаемой     редакции.  

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации     О.В. Гордеев 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 12.11.2015 №629               

 

Состав 

комиссии по профилактике терроризма 

  

Хатунцев 

Николай Васильевич 

- Глава муниципального района, председатель комиссии; 

 

Кузьмин 

Дмитрий Александрович 

 

- оперуполномоченный отделения УФСБ России по Новгородской области 

в г. Старая Русса, заместитель председателя комиссии (по согласованию);  

 

Гордеев  

Олег Владимирович 

 

- первый заместитель Главы администрации муниципального района, 

заместитель председателя   комиссии; 

 

Залогин  

Александр Викторович 

- главный специалист по делам ГО и ЧС отдела дорожного хозяйства, 

строительства и жизнеобеспечения Администрации муниципального 

района, секретарь комиссии; 

  

Члены комиссии:  

Липских 

Елена Алексеевеа 

- заместитель председателя Комитета культуры и спорта муниципального 

района;  

 

Петров 

Сергей Михайлович 

 

- Глава  Полавского сельского поселения; 

  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2015 года №41 

 
                                    

8 

 

Дементьев  

Владислав Викторович 

-Заведующий отделом городского хозяйства Администрации 

муниципального района; 

 

Жигурова  

Ольга Валерьевна 

 

- главный специалист (на правах руководителя)    отделения УФМС России 

и МО №2 по Парфинскому району (по согласованию);  

 

Иванов  

Николай Васильевич 

- начальник 12-го  отряда ГПС (по согласованию); 

Ваничев 

Владислав Анатольевич 

- и.о. начальника ФКУ ИК-9 УФСИН России по Новгородской области (по 

согласованию); 

 

Матвеева  

Наталья Николаевна 

 

-заведующая Отделом образования муниципального района; 

 

Малярова  

Татьяна Ивановна 

 

- начальник железнодорожной станции Парфино (по согласованию); 

 

Миронихина  

Ольга Ивановна 

 

- главный врач Парфинского филиала ГОБУЗ «Старорусская центральная 

районная больница» (по согласованию); 

 

Иванов 

Николай Анатольевич 

 

- Глава Федорковского сельского поселения; 

 

Степанов  

Вячеслав Валерьевич 

 

-начальник ОМВД России по Парфинскому району (по согласованию);  

 

Халилов 

Закир Шахварович 

 

-директор ООО «Парфинский фанерный комбинат» (по согласованию). 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 12.11.2015 № 631 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав межведомственной 

комиссии показанию содействия добровольному 

переселению на территорию 

Парфинского района соотечественников, 

проживающих за рубежом 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению на территорию Парфинского района соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной 

постановлением Администрации муниципального района от 11.10.2012 № 816,   изложив его в новой 

прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник»  и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

 от 12.11.2015 № 631 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию 

Парфинского муниципального района соотечественников, проживающих за рубежом 

Леонтьева Е.Н. - заместитель Главы администрации муниципального района, председатель 

комитета по труду и социальной защите населения муниципального района, 

председатель комиссии 

Гордеев О.В. - первый заместитель Главы администрации муниципального района, 

заместитель председателя комиссии 

Иванова Е.В. - ведущий служащий комитета по труду и социальной защите населения 

муниципального района, секретарь комиссии  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2015 года №41 

 
                                    

9 

 

Члены комиссии:  

Жигурова О.В.  

 

 

 

Ефимова Н.Н. 

- начальник миграционного пункта в п.Парфино МРО №2 УФМС по 

Новгородской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию) 

 

- начальник отдела занятости населения Парфинского района ГОКУ «Центр 

занятости населения Новгородской области» 

Иванов Н.А. - Глава Федорковского сельского поселения 

Кучерова И.В. - главный специалист-юрист юридического отдела Администрации 

муниципального района 

Матвеева Н.Н.  - заведующая Отделом образования муниципального района 

Миронихина О.И. - заведующая Парфинским филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» (по 

согласованию) 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения 

Садовникова Н.А. - заместитель председателя комитета финансов, начальник бюджетного отдела 

Администрации муниципального района 

Степанов В.В. - начальник ОМВД России по Парфинскому району (по согласованию) 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 12.11.2015 № 631 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав межведомственной 

комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению на территорию 

Парфинского района соотечественников, 

проживающих за рубежом 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению на территорию Парфинского района соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной 

постановлением Администрации муниципального района от 11.10.2012 № 816, изложив его в новой прилагаемой 

редакции. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник»  и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 12.11.2015 № 631 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию 

Парфинского муниципального района соотечественников, проживающих за рубежом 

Леонтьева Е.Н. - заместитель Главы администрации муниципального района, председатель 

комитета по труду и социальной защите населения муниципального района, 

председатель комиссии 

Гордеев О.В. - первый заместитель Главы администрации муниципального района, 

заместитель председателя комиссии 

Иванова Е.В. - ведущий служащий комитета по труду и социальной защите населения 

муниципального района, секретарь комиссии  

Члены комиссии:  

Жигурова О.В.  

 

 

 

Ефимова Н.Н. 

- начальник миграционного пункта в п.Парфино МРО №2 УФМС по 

Новгородской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию) 

 

- начальник отдела занятости населения Парфинского района ГОКУ «Центр 

занятости населения Новгородской области» 

Иванов Н.А. - Глава Федорковского сельского поселения 

Кучерова И.В. - главный специалист-юрист юридического отдела Администрации 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 16 ноября 2015 года №41 

 
                                    

10 

 

муниципального района 

Матвеева Н.Н.  - заведующая Отделом образования муниципального района 

Миронихина О.И. - заведующая Парфинским филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» (по 

согласованию) 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения 

Садовникова Н.А. - заместитель председателя комитета финансов, начальник бюджетного отдела 

Администрации муниципального района 

Степанов В.В. - начальник ОМВД России по Парфинскому району (по согласованию) 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

Подписан в печать: 16.11.2015 в 16.40 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


